有限公司

非甲烷总烃 有组织排放 1 2#车间西侧 0.07mg/m³

GB16297-1996 大

气污染物综合排

放标准

/ / /

甘肃九鼎风

电复合材料

有限公司

废水(氨氮) 污水管网 1
厂区大门北

侧
0.025mg/L

GB8978-1996 污水

综合排放标准
/ / /

对污染物的处理

公司针对颗粒物、二氧化硫废气采用布袋除尘设施、甲醇和苯酚采用回燃+水喷淋+活性炭设施、非甲烷总烃和苯乙烯采用

UV光解+活性炭设施；针对废水采用建设污水处理站对污水进行处理，排入园区污水管网。

甘肃九鼎针对颗粒物（粉尘）采用脉冲式布袋除尘设施、非甲烷总烃采用水循环喷淋系统+光氧催化设施；针对废水采用地

埋式一体化处理设施，后排入园区污水管网。

江苏九鼎新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

山东九鼎针对烟尘采用袋式收尘设施、池窑烟气采用“喷淋+旋流”二级碱吸收设施；针对废水采用建设污水处理站对污水进

行处理，排入园区污水管网。

环境自行监测方案

公司及子公司委托第三方根据本公司自行监测项目方案进行环境监测。

突发环境事件应急预案

公司及生产型子公司均已按照标准规范，结合实际情况编制了突发环境事件应急预案，明确职责和工作机制，制定了各类应

急处理方案，并在当地环保部门进行备案。

环境治理和保护的投入及缴纳环境保护税的相关情况

报告期内，公司环境保护及节能减排累计投入1,528.86万元，依法缴纳环境保护税共计79.97万元。

受到环境保护部门行政处罚的情况

公司或子公

司名称
处罚原因 违规情形 处罚结果

对上市公司生产经

营的影响
公司的整改措施

江苏九鼎新

材料股份有

限公司

耐碱网车间的

活性炭吸附装

置内无活性炭

未按照规定

使用污染防

治设施

2021 年 3 月 8 日受

到如皋市环保局行

政处罚 53041 元

公司已及时进行整

改，未对公司生产

经营产生影响

及时对耐碱网车间的活性炭吸附装

置活性炭及时补充，并制定环保设施

的日常运行和维护保养制度

其他应当公开的环境信息

上市公司发生环境事故的相关情况

无。

十九、其他重大事项的说明

□适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□适用√不适用

江苏九鼎新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 832,146 0.25%   446 446 832,592 0.25%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

 3、其他内资持股 832,146 0.25%   446 446 832,592 0.25%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 832,146 0.25%   446 446 832,592 0.25%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 331,635,324 99.75%   -446 -446 331,634,878 99.75%

 1、人民币普通股 331,635,324 99.75%   -446 -446 331,634,878 99.75%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 332,467,470 100.00%   332,467,470 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

公司原董事、副总经理、董事会秘书任正勇先生于2020年9月辞去董事、副总经理、董事会秘书职务，其所持股份在其离职

后6个月内全部锁定；

公司监事会主席姜永健先生于2020年12月17日买入公司200股股份，其中150股自动锁定。

股份变动的批准情况

□适用√不适用

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份回购的实施进展情况

□适用√不适用

江苏九鼎新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

2、限售股份变动情况

□适用√不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用√不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用√不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用√不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
37,144

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数